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1. Opći podaci o Udruzi (stanje na dan 31.prosinca 2019.) 



Naziv: Udruga za promicanje dobrobiti djece „Portić“ 

Adresa: Trg Sv. Barbare 5/1, Rijeka; Scarpina 5/4 

OIB: 03827102663 

Tel. 051 620 159 

Mob. 091 355 0000 

E-pošta: udruga.portic.rijeka@gmail.com  

Mrežne stranice: www.udruga-portic.hr  

Predsjednica: Maja Opašić 

Dopredsjednica: Gordana Pejić 

Tajnica: Zorica Radojčić (do 07.03.2019.) 

Izvršna direktorica: Gordana Šolaja (od 07.03.2019.) 

Predsjednica Upravnog odbora: Irena Koran (od 07.03.2019.) 

Osobe odgovorne za zastupanje Udruge: Maja Opašić (predsjednica), Zorica 

Radojčić (tajnica) (do 07.03.2019.) i Gordana Šolaja (izvršna direktorica) (od 

07.03.2019.) 

Članice Upravnog odbora: Tamara Milovanović, Sanja Skočić-Mihić, Marija 

Vianello, Gordana Šolaja (do 07.03.2019.), Ana Vučak(do 18.12.2019), Davorka Vidić 

(od 07.03.2019.), Vlasta Tibljaš, Marina Dušak(od 18.12.2019) 

Broj članova: 44 (40 redovitih i 7 podupirućih)  

Broj volontera: 175 

Broj zaposlenih: 2 

 

2. Programi/projekti/aktivnosti koji su provedene u 2019. godini 

3.1. Institucionalna podrška  

3.2. Pripovjedač/ica priča za laku noć 

             3.3. 3,4 UČI SAD: Projekt osnaživanja učenika za uspješno učenje i kritičko mišljenje 

3.4. Pod riječkim suncobranom 

3.5. Projekt odobren od EPK: Trg svete Barbare djeci  

3.6. Origami – učenje kroz igru 

3.7. Kreativne radionice rukotvorina  

3.8. Knjižnica „Portić“ 

3.9. Portić na božićnom sajmu i sajmu povodom Dana sv. Vida u Rijeci 

3.10. Edukativni izlet za volontere i članove Udruge 

mailto:udruga.portic.rijeka@gmail.com
http://www.udruga-portic.hr/


3.11. I ti možeš uljepšati nečije snove – humanitarni koncert u okviru proslave 10. 

obljetnice programa „Pripovjedač/ica priča za laku noć“ 

3.12. Obilježavanje manifestacija i važnih datuma 

3.13. Ostalo 

 

 

3. Opis i očekivani rezultati planiranih programa/projekata/aktivnosti  

3.1. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Institucionalna podrška 

3.1.1. Opis projekta/programa:  

Institucionalna podrška predstavlja specifičan dio Programa financijskih oblika podrške 

Nacionalne zaklade kojom se ciljano, na trogodišnji rok, ulaže u organizacijski razvoj ili 

stabilizaciju isključivo udruga registriranih u Republici Hrvatskoj. Za razliku od ostalih oblika 

podrške u okviru Programa financijske podrške Nacionalne zaklade, na ovaj se natječaj ne 

prijavljuju projekti i/ili programi sa svrhom dobivanja podrške za njihovu provedbu. Osnovna 

razlika je u tome što se podrška dobiva za daljnje djelovanje udruge i obavljanje njene 

osnovne djelatnosti pod uvjetom da udruga u prijavi kvalitetno predstavi glavne, strateške 

programe koje provodi te smjernice organizacijskog razvoja dokazujući na taj način svoj 

doprinos pozitivnim promjenama u društvu u jednom ili više programskih područja 

djelovanja kojima se potiče razvoj demokracije i civilnoga društva u Republici Hrvatskoj. 

Institucionalna podrška dodjeljuje se u 3 kategorije (do 350.000,00 kn, do 200.000,00 kn te 

do 100.000,00 kn) 

Udruga Portić dobila je Institucionalnu podršku u trećoj kategoriji (do 100.000,00 kn) te je 

u skladu s uvjetima natječaja zaposlila jednu osobu na radnom mjestu voditeljice ureda na 

određeno nepuno radno vrijeme (6 sati).   

3.1.2. Financijska potpora: 83.330,00 kn, Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva   

3.1.3. Početak i završetak provedbe projekta: Treća godina provedbe počinje 1. siječnja 

2019. i traje do 31. 12. 2019. 

3.1.4. Područje provedbe projekta: sva područja na kojima Udruga djeluje. 



3.1.5. Osobe zadužene za provedbu projekta: predsjednica i dopredsjednica Udruge, 

članovi Upravnog odbora, voditeljica ureda te sve ostale osobe koje sudjeluju u radu Udruge 

(članovi i volonteri). 

3.1.6. Rezultati programa/projekta u 2019. godini:  

a) S ciljem boljeg definiranja radnih obaveza tijekom godine načinili smo i donijeli Pravilnik o 

radu. Početkom godine iz Udruge je otišla jedna zaposlenica te je na njezino mjesto 

zaposlena djelatnica na poslovima koordinatora i administratora programa Pripovjedač/ica 

priča za laku noć. Od 1. rujna je i na mjestu voditeljice ureda došlo do zapošljavanja nove 

djelatnice nakon odlaska dotadašnje voditeljice ureda. Educirali smo naše djelatnice; 

Patricija Sešen je sudjelovala na Konferenciji: Civilno društvo 2030:HR-EU Mediteran od 23.-

25.10.2019. u organizaciji Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva u Šibeniku. Maja 

Opašić, Iva Horvat Maškarin i Aneta Gojak, 15. i 16. svibnja 2019. bile su na edukaciji “Ka 

financijskoj održivosti: međusektorska partnerstva, fundraising iz održivih izvora i 

generiranje prihoda za organizacije civilnog društva”, u organizaciji ERSTE Foundation NGO 

Academy, Beograd. 

 

b) Unaprijedili smo financijsku održivost Udruge na sljedeće načine:  

● Razradili smo i proširili program „Pod riječkim suncobranom“ te ostvarili velik broj 

korisnika, a ujedno i financijsku dobit  (v. više o tome pod 3.4.); 

● Nakon vrlo uspješnog sudjelovanja na sajmu povodom Dana svetog Vida u Rijeci, 

2018. godine i ove smo godine na istom sajmu prodavali rukotvorine naših volontera 

što se financijski pokazalo vrlo uspješnim; 

● Dobili smo novčane donacije građana u vrijednosti od 5.880,00 kn te čitav niz 

donacija privatnog sektora, ukupnog iznosa 34.834 kn (Erste banka, JGL, Elcon 

Geraetebau, Enia d.o.o., Rijekametali, Građevinar, Ljekarna Rijeka, Dial 2, 

Drincomatic, Bevanda bar, Ghetaldus Rijeka, Duing d.o.o. itd.); 

c) Nastavili smo prijavljivati i provoditi projekte koji promoviraju vrijednosti u području skrbi 

za dijete i poticanje ranog razvoja te jačanje društvene svijesti i roditeljske kompetencije u 

području skrbi za dijete  i odgoja djeteta i mladih, provođenje programa psihosocijalne 



potpore djeci, mladima, odgajateljima i drugim korisnicima, čime nadopunjujemo deficite u 

zajednici. 

d) Od 2018. godine, uz kategoriju redovitih članova, imamo i kategoriju podupirućih članova. 

Do kraja godine broj članova smo povećali na 44 (40 redovitih i 4 podupiruća). 

e) Zahvaljujući partnerskim suradnjama, tete i barbe pričalice pričaju priče hospitaliziranoj 

djeci u bolnicama u Splitu, Puli i Čakovcu. 

f) Suradničke odnose nastavili smo sa svim organizacijama civilnoga društva s kojima 

dijelimo zajedničke ciljeve i viziju.  

g) Iako je Planom i programom za 2019. godinu bilo predviđeno prijavljivanje na EU projekt, 

isto nije ostvareno iz razloga što nije bilo niti jednog ponuđenog projekta u kojem bi naša 

udruga mogla sudjelovati. 

3.1.7. Izravni korisnici: članovi, zaposlenici i volonteri Udruge 

3.1.8. Neizravni korisnici: djeca i njihovi roditelji, ostali građani 

 

3.2.  Naziv programa/projekta/aktivnosti: „Pripovjedač/ica priča za laku noć“  

 

3.2.1. Opis programa/projekta: 

Poznato je da odlazak u bolnicu za većinu ljudi, a posebice za djecu  predstavlja 

traumatičan događaj jer je praćen neizvjesnošću i neugodnim emocionalnim stanjima 

zbog odvajanja od primarne sredine, zbog bolesti, straha od medicinskih postupaka i 

ishoda liječenja. Također, poznato je da na ishode liječenja pozitivno utječe kreativna 

ili art-terapija, tj. upotreba umjetnosti u terapijske svrhe. Smatramo da pričanje 

izabranih priča i bajki pomaže djeci  u oslobađanju potisnutih i/ili neprihvaćenih 

emocija u svakodnevnom životu, a osobito u uvjetima njihove hospitalizacije. Osim 

toga, problemske slikovnice pomažu u rješavanju manjih problema jer slušajući i 

gledajući situacije u kojima su imaginarni junaci uspjeli prebroditi životne probleme, 

djeca uče kako se  nositi s vlastitim problemima. Udruga za promicanje dobrobiti 

djece „Portić“ prepoznala je sljedeće potrebe hospitalizirane djece: nedostatak 

prirodnoga okruženja i informacija iz vanjskoga svijeta vršnjaka te nedostatak 

obiteljskoga rituala pričanja priča pred počinak. Stoga je odlučila organiziranim 



volontiranjem nadomjestiti ili barem malo doprinijeti ostvarenju navedenih potreba. 

Uz sustavnu stručnu podršku volonteri doprinose ublažavanju negativnih pojava pri 

hospitalizaciji djece smještene u Dječjoj bolnici Kantrida u Rijeci. Želju za 

volontiranjem u ovome Programu izrazili su studenti humanističkih, društvenih, ali i 

prirodnih usmjerenja te profesionalni odgajatelji i učitelji. Uz njih tu su i zainteresirani 

umirovljenici, pravnici, ekonomisti i drugi. Svi oni prolaze potrebnu pripremu, 

trodnevnu edukaciju koja se sastoji od pripremnog seminara za volontere. 

Program „Pripovjedač/ica priča za laku noć“ provodi se na Odjelu onkologije i 

hematologije od studenoga 2009., na odjelima Kirurgije i Fizikalne medicine i 

rehabilitacije od listopada 2012. godine, od siječnja 2015. godine na Zavodu za bolesti 

pluća, srca i kliničke imunologije te od ožujka 2017. na Zavodu za dječju neurologiju i 

dječju psihijatriju pri Kliničkom bolničkom centru Rijeka – lokalitet Dječja bolnica 

Kantrida. Od siječnja 2014. godine ta inicijativa pokrenuta je i u Zagrebu u suradnji s 

partnerskom Udrugom za promicanje potreba mladih „Smiješak za sve“, a od siječnja 

2016. program se provodi u Splitu u suradnji s partnerskom Udrugom MoSt. Od 

siječnja 2018. planira se početak provedbe programa u Puli u suradnji s partnerskom 

Udrugom „Suncokret“ i Čakovcu u suradnji s partnerskom Udrugom „Murid“. 

 

3.2.2. Financijska potpora: 150.000 kn (Ministarstvo zdravstva RH, Primorsko-goranska 

županija, grad Rijeka)                 

3.2.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta: 3. 12. 2018. – 3. 12. 2019. (3. 

godina provedbe) 

3.2.4. Područje provedbe programa/projekta: Rijeka, Zagreb, Split, Čakovec, Pula 

3.2.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta u Rijeci: Maja Opašić – 

voditeljica projekta, Iva Horvat Maškarin – koordinatorica volontera i administratorica, od 

siječnja Tamara Milovanović, mag. psych. – supervizorica, a od 01. rujna, nova supervizorica 

Programa je Tamara Sremec, prof. psih., vanjski suradnici predavači na pripremnom 

seminaru i dodatnim edukacijama za volontere (Jelena Roganović, Inge Vlašić-Cicvarić, 

Verena Tibljaš, Sanja Alijević, Iva Lafta, Iva Buchberger, Marina Bjelobaba), volonteri. 

 

 



3.2.6. Rezultati programa/projekta u 2019. godini:  

a) Osnaženo je oko tisuću i dvjesto  hospitalizirane djece iz Primorsko-goranske županije, 

Istarske županije i Ličko-senjske županije na liječenju u KBC Rijeka, te djeca na Klinici za 

dječje bolesti u Splitu, u Županijskoj bolnici u Čakovcu – Odjel pedijatrije  i  Općoj bolnici u 

Puli – Odjel pedijatrije. 

     b) Pružena je podrška roditeljima (omogućena prilika za odmor i opuštanje). 

c) Promovirano je volontiranje. 

d) Održani su pripremni seminari za volontere: u Rijeci (u listopadu 2019.), Splitu (u 

travnju 2019), Puli (u veljači i studenom 2019.) i Čakovcu (u ožujku 2019.). 

e) Kroz redovne edukacije, supervizije, kreativne radionice kao i druženja, osnažili smo, ali 

i nagradili velik broj volontera za njihov volonterski doprinos (tokom cijele godine, održano 

je 14 supervizijskih susreta, 6 dodatnih edukacija za volontere: Razvojne igre za bebe, Kako 

pripovijedati priče i bajke, Razvoj komunikacijskih vještina Lessac tehnikom, A sad moja 

priča…,Kritički čitamo jednu školsku priču, Kako pristupiti djetetu s posebnim potrebama). 

f) Ostvareno je 5642 volonterskih sati. 

g) evaluaciju seminara, provela je u listopadu 2019. Tamara Milovanović, mag.psych. 

h) evaluaciju Programa i učinka volontiranja, provela je od lipnja do listopada 2019. 

Tamara Milovanović, mag.psych. 

 

3.2.7. Izravni korisnici: oko 1200-1500 hospitalizirane djece 

3.2.8. Neizravni korisnici: više od 2500 roditelja, medicinskog osoblja, volontera 

 

3.3. Naziv programa/projekta/aktivnosti: 3,4 UČI SAD – Projekt osnaživanja učenika 

za uspješno učenje i kritičko mišljenje 

3.3.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 

3 4 UČI SAD: Projekt osnaživanja učenika za uspješno učenje i kritičko mišljenje osmišljen 

je kao odgovor na potrebe učenika za razvojem kompetencije učiti kako učiti, odnosno 

strategija uspješnog učenja i kritičkog mišljenja učenika. Krenut će se od istraživanja i 

osmišljavanja koncepta razvoja strategija uspješnog učenja i razvoja kritičkog mišljenja 

učenika. U sklopu te aktivnosti planira se rad u stručnoj skupini (fokus-grupi) koju čini 

voditelj projekta, dvije stručne suradnice – edukatorice i ostali stručni suradnici (nastavnici u 



osnovnom školama) te ekspertna validacija osmišljenoga koncepta (sveučilišna nastavnici, 

predmetni nastavnici). Na temelju osmišljenog koncepta pripremit će se edukativne 

radionice za studente i učenike. Planira se uključivanje studenata koji će raditi s učenicima 

na strategijama učenja, i to kao volonteri ili u sklopu svojih nastavnih aktivnosti kao oblik 

društveno-korisnog učenja. Oni će biti pripremljeni za rad na edukativnim radionicama, a u 

pripremi za individualni rad s učenicima pomagat će im voditeljica projekta i stručne 

suradnice – edukatorice. Koncept radionica razvoja strategija uspješnog učenja i kritičkog 

mišljenja učenika uključuje četiri faze provedbe. Prva faza odnosi se na radionice motivacije 

za učenje i razvoj pozitivne slike o sebi kao učeniku. Druga faza uključuje učenje strategija 

uspješnog učenja i kritičkog mišljenja koja se provodi u zajedničkom i grupnom radu. Treća 

faza odnosi se na primjenu naučenih strategija uspješnog učenja i kritičkog mišljenja na 

odabranom nastavnom sadržaju prema potrebama pojedinih učenika te se provodi 

individualizirano i individualno. Konačno, četvrta faza provedbe uključuje samoevaluaciju i 

zaključna razmatranja o naučenom koja se provodi u zajedničkom i grupnom radu.  

    3.3.2. Financijska potpora: 35.000,00 kn, Primorsko-goranska županija; 30.000,00 kn, 

Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

3.3.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: 1.2.2019. do 

31.prosinca 2019. godine 

3.3.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: grad Rijeka 

3.3.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: Iva Buchberger, 

voditeljica projekta, edukatorica; Maja Opašić, stručna suradnica, edukatorica 

3.3.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

Kroz projekt razvijane su strategije uspješnog učenja i kritičkog mišljenja učenika 

predmetne nastave osnovnih škola u gradu Rijeci.   

Ostvareni ciljevi: 

Primarni ciljevi projekta:  

- U prvom ciklusu provedbe projekta uključeno 19 učenika od 4. do 7. razreda osnovnih 

škola u gradu Rijeci u tjedne radionice razvoja strategija uspješnog učenja, kritičkog mišljenja 

i emocionalnog razvoja. Četiri korisnika imaju određene teškoće (epilepsija, jezične i govorne 

teškoće, minimalno održavanje koncentracije te ispodprosječne kognitivne i motoričke 

sposobnosti). 



- U drugom ciklusu zadržali smo učenike koji su htjeli nastaviti rad u Portiću – 5 učenika. 

Razlozi zašto ostali uključeni učenici nisu nastavili sudjelovanja su različiti – od preseljenja u 

drugu državu do mogućnosti za sudjelovanjem u sličnom projektu koji se odvija bliže mjestu 

stanovanja. U drugi ciklus uključeno je dodatno 3 učenika, koji su bili na listi čekanja od 1. 

ciklusa. 

- Uključeni učenici osnaženi su za samostalno uspješno učenje i preuzimanje 

odgovornosti za svoja školska postignuća (proveli smo anketni upitnik s roditeljima učenika 

te održali roditeljski sastanak, održali smo grupe podrške sa studentima koji su s učenicima 

provodili tjedne radionice). 

 

Sekundarni ciljevi projekta:  
 

- Osmišljen je model razvoja strategija uspješnog učenja, kritičkog mišljenja i 

emocionalnog razvoja učenika prema kojemu smo radionice za učenike i provodili. 

- U projekt je uključeno 15 studenata Filozofskog fakulteta u Rijeci i Učiteljskog fakulteta 

u Rijeci u osmišljavanje i provođenje radionica s učenicima 

 

U svrhu provedbe Projekta provedene su sljedeće aktivnosti: 

● Istraživanje i osmišljavanje modela razvoja strategija uspješnog učenja, kritičkog 

mišljenja i emocionalnog razvoja učenika - Izrađen je model razvoja strategija 

uspješnog učenja, kritičkog mišljenja i emocionalnog razvoja učenika i pripremljen 

nastavni materijal za provedbu radionica.   

● Predstavljanje projekta studentima, javnosti i građanima - Izrađen je promidžbeni 

materijal, studenti  su informirani o Projektu, objavljene su FB objave o Projektu, 

snimljena je televizijska  reportaža, izrađeni su i podijeljeni letci o Projektu, učenici, 

roditelji i učitelji informirani su o Projektu. 

● Priprema i provođenje edukacija za edukatore - Izrađen je nastavni materijal i 

koncept radionica, održane su interaktivne radionice sa studentima koji su ostvarili 

postavljene ishode učenja. 

● Priprema i provođenje radionica za učenike - Izrađen je nastavni materijal i koncept 

radionica, održane su interaktivne radionice s učenicima koji su ostvarili postavljene 

ishode učenja kao i zajedničke radionice i individualne radionice. 



● Intervizije i supervizije - Održane su intervizije i supervizije, osnažen je i motiviran 

projektni tim i studenti uključeni u rad s učenicima. 

● Evaluacija projekta - Roditelji i studenti ispunili su anketne evaluacijski upitnike 

● Održavanje roditeljskog sastanka - Održan je roditeljski sastanak prije početka 

provedbe Projekta 

● Priprema i provođenje radionica za učenike - Izrađen je nastavni materijal i koncept 

radionica, održane su interaktivne radionice s učenicima koji su ostvarili postavljene 

ishode učenja (zajedničke radionice i individualne radionice) 

 
 

Projekt je ostvario očekivani učinak na krajnje korisnike – učenike (osnaženost  za 

uspješno učenje i kritičko mišljenje) kroz: (1) povećano učenikovo samopouzdanje i razvoj 

pozitivne slike o sebi kao učeniku; (2) razvijenu kompetencija učiti kako učiti, odnosno 

usvojenost strategija uspješnog učenja i kritičkog mišljenja. Konkretno, učenici mogu: 

nabrojati i opisati strategije uspješnog učenja i kritičkog mišljenja; te ih primijeniti na 

pojedinim nastavnim predmetima.   

Iz ostvarenog učinka provedbe Projekta na učenike kao krajnje korisnike proizlazi 

očekivani učinak provedbe Projekta na okruženje (lokalnu i širu zajednicu). Prvo, osnaženi 

učenik s razvijenim kompetencijama kritičkog mišljenja i uspješnog učenja postaje aktivni 

sudionik uže i šire zajednice te tako doprinosi njezinu razvoju.  Drugo, uključivanjem 

studenata nastavničkih studija u radionice za učenike primjenjuje se društveno korisno 

učenje. Treće, uspostavljanjem suradnje s Učiteljskim fakultetom u Rijeci, te Filozofskim 

fakultetom u Rijeci ostvaruje suradnja akademske, stručne i civilne zajednice.  

 

3.3.7. Izravni korisnici: 19 učenika 

3.3.8. Neizravni korisnici: 15 studenata, 60 roditelja, učitelja i nastavnika u školama koje 

pohađaju polaznici 

 

 

3.4. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Pod riječkim suncobranom 

 

3.4.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 



Program nastao iz potrebe zaposlenih roditelja koji ne znaju kamo s djecom tijekom 

ljetnih praznika, a žele da kreativno i kvalitetno provedu to vrijeme kojeg smo započeli 2018. 

godine nastavljen je u 2019.godini. I ove godine ponudili smo ljetne radionice tijekom dva 

tjedna na kojima su djeca (do 5. razreda) provodila svoje vrijeme kroz kreativno osmišljene 

aktivnosti u zatvorenom i na otvorenom prostoru. Radionice vode dvije studentice 

Učiteljskog fakulteta. Obzirom na veliki interes, u suradnji s Gradskim odjelom za školstvo, 

dogovorili smo korištenje jedne učionice u OŠ Nikola Tesla čime smo otvorili mogućnost 

prijema većeg broja djece po radionici. Ukupno je u radionicama sudjelovalo 32 djece. Djeci 

je osiguran topli i voćni obrok. Cijena radionica: 800 kn (dva tjedna), 1600 kn (mjesec dana), 

2400 kn mjesec i pol dana.  

 

3.4.2. Financijska potpora: Aktivnosti sufinancirane od strane korisnika i dijelom iz 

vlastitih sredstava Udruge. 

3.4.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: 17. lipnja do konca 

srpnja 2019. 

3.4.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: grad Rijeka 

3.4.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: voditeljice radionica 

(2 studentice Učiteljskog fakulteta u Rijeci); voditelj/ica ureda Portića; predsjednica, 

dopredsjednica i izvršna direktorica Udruge 

3.4.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

a) Radionice su provedene od 17. lipnja 2019. godine do konca srpnja 2019. godine. 

Radionice je pohađalo ukupno 32 djece. Djeca su na radionicama bila svakog radnog dana 

od 7:00 do 16:30. Tijekom radionica provedeno je vrijeme kroz osmišljene kreativne 

aktivnosti u zatvorenom prostoru i na otvorenom prostoru pod vodstvom dviju voditeljica 

radionica. Djeca su imala osiguran topli obrok prema planiranom jelovniku u konobi Blato te 

voćni obrok u prostoru Udruge. 

b) Pružena je podrška roditeljima koji nisu imali gdje ostaviti svoju djecu tijekom ljetnih 

praznika. 



c) Roditelji i djeca iskazali su visok stupanj zadovoljstva radionicama i želju da se ponove i 

iduće godine. 

3.4.7. Izravni korisnici: 32 djece  

3.4.8. Neizravni korisnici: 60 roditelja 

 

3.5. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Projekt “Trg svete Barbare djeci” 

prijavljen u sklopu programa Civilne inicijative EPK (Rijeka 2020. d.o.o.) 

3.5.1. Opis programa/projekta/aktivnosti:  

Projekt – Trg svete Barbare djeci -  Projektom uređenja Trga svete Barbare željeli smo 

urediti i oživjeti prostor trga u samom središtu grada. Planirano je na trgu postaviti ormariće 

za knjige, s naglaskom na slikovnice i knjige za djecu. Kroz izbor dječje literature nastojalo bi 

se promovirati hrvatske te posebno riječke pisce i ilustratore. Postavile bi se i klupice na 

kojima bi se te slikovnice mogle i prelistati. Neizostavan dio bit će zelenilo koje bi se posadilo 

u velikim posudama i razmjestilo po trgu, a posude bi se oslikale živim bojama i likovima iz 

priča. U planu je oslikati makar jednu gradsku površinu na Trgu, također tematikom 

povezanom uz priče i bajke, u suradnji s učenicima Građevinske i tehničke škole.   

 

3.5.2. Financijska potpora: 30.000,00 kn, Program Civilne inicijative EPK (Rijeka 2020. 

d.o.o.) 

 3.5.3. Vrijeme provedbe projekta: Projekt traje od lipnja 2019. te se završetak očekuje u 

prvom kvartalu 2020. obzirom na objektivne poteškoće kod pribavljanja potrebnih dozvola i 

opreme za uređenje Trga.  

3.5.4. Područje provedbe projekta: Trg svete Barbare, Rijeka 

3.5.5. Osobe zadužene za provedbu projekta: Maja Opašić (predsjednica), Gordana 

Šolaja (izvršna dopredsjednica), Zorica Radojčić (voditeljica Projekta), voditeljica ureda 

 

3.5.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti:: 

a) Iako se prostor Trga svete Barbare nalazi u samom središtu grada, do sada nije bio 

mjesto okupljanja i zadržavanja prolaznika; djelovao je prazno i zapušteno; jedan je 



od rijetkih trgova na području grada koji nije imao klupicu niti površinu za sjedenje. 

Uređenjem Trga dobiven je prostor u gradu u kojem mogu uživati djeca i roditelji 

provodeći vrijeme u druženju i odmoru, a djeca koja žive u centru grada i/ili 

pohađaju osnovnu kolu u centru grada dobila su novi prostor za kvalitetno 

provođenje slobodnog vremena na otvorenom. 

b) Udruga za promicanje dobrobiti djece „Portić“ već dugi niz godina djeluje na Trgu 

svete Barbare 5 i često koristi prostor Trga za ostvarivanje raznih aktivnosti na 

otvorenom (ljetne kreativne radionice „Pod riječkim suncobranom“, „Vidov origami 

maraton“ tijekom Dana svetog Vida i sl.). 

Uređenjem ormarića za knjige, kojega će članovi Udruge redovito obilaziti i voditi 

računa da u njemu uvijek budu knjige i slikovnice otvara se mogućnost i za djecu (i 

roditelje) slabijih financijskih mogućnosti da dođu do kvalitetne dječje literature.  

Udruga će povremeno, prema potrebi, organizirati prikupljanje knjiga i slikovnica za 

popunjavanje ormarića, a poticati će se i razmjena knjiga od samih korisnika (djece i 

roditelja).  

c) U suradnji sa Rijeka 2020 postavljen je drveni podest na koji su montirane klupice i 

ormarić za knjige. Postavljene su vaze sa stablima i cvijećem.  

d) Javnim pozivom za građane i volontere održana je akcija prikupljanja dječjih knjiga i 

slikovnica te je uz veliki odaziv građana i volontera prikupljen značajan broj 

kvalitetnih naslova kojima će se opremati ormarić za knjige na Trgu. 

e) Ormarić za knjige oslikala ja umjetnica Mirna Sišul. 

 

 

3.6. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Origami – učenje kroz igru 

3.6.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 

Origami je vještina i umijeće presavijanja papira. Te vještine otvaraju nove spoznaja u 

učenju kroz individualni doživljaj presavijanja papira. Stoga je cilj radionica pružiti djeci 

prigodu za učenje na kreativan i zabavan način, tj. pružiti novu izvannastavnu aktivnost koja 

će biti zabavna i neobvezujuća. Radionice su namijenjene djeci predškolske i osnovnoškolske 

dobi. Cijena radionica: 10 kuna po dolasku. 

 

3.6.2. Financijska potpora: Aktivnosti sufinancirane od strane korisnika (10 kn po 

polazniku i dolasku za nabavu materijala) i dijelom iz vlastitih sredstava Udruge. 

3.6.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: 15. siječnja – 20. 

prosinca 2019. (Radionice nisu održavane tijekom proljetnih, ljetnih i zimskih školskih 

praznika.) 

3.6.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: grad Rijeka 



3.6.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: voditeljica radionica 

Ana Vučaka (volonterski doprinos), dijete-voditeljica radionice Dora Oštrić. 

3.6.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

a) Radionice su se održavale jedanput tjedno petkom od 18:30 do 20:00 sati u prostoru 

Udruge. Na radionicama polaznici usvajaju i razvijaju vještinu presavijanja papira uz 

ugodno i korisno druženje te kreativno učenje. Uče rješavati zajedničke problemske 

situacije 

b) Djeca su sudjelovala na Vidovu origami maratonu u lipnju 2019. povodom Dana 

 svetog Vida. 

c) Krajem školske godine održan je cjelodnevni edukativni izlet na Platak s polaznicima 

radionice.  

3.6.7. Izravni korisnici: 12 djece osnovnoškolske dobi 

3.6.8. Neizravni korisnici: 20 roditelja 

 

3.7. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Kreativne radionice rukotvorina 

 

3.7.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 

U prostoru Udruge održavaju se kreativne radionice rukotvorina namijenjene volonterima 

i članovima Udruge. Riječ je o radionicama: radionica izrade broševa teta i barba pričalica te 

ostalih rukotvorina, radionica pletenja i radionica šivanja. 

Na radionici izrade broševa teta i barba pričalica volonteri izrađuju svoj broš tete/barbe 

pričalice. Broš je od filca i šiva se rukom. Volonteri imaju osiguran materijal kao i pomoć u 

izradi broša. Uoči Božića, na radionici se izrađuju različiti rukom rađeni ukrasi i ostali 

prigodni predmeti koji se prodaju na božićnom sajmu, a tijekom godine izrađuju se i 

predmeti za sajam povodom Dana sv. Vida. 

Na radionici pletenja izrađuju se kape, šalovi, torbe i ostali pleteni predmeti. Vuna i igle 

su osigurani za svakog polaznika. Izrađeni predmeti doniraju se prema potrebi dječjim 

domovima ili potrebitima ili se prodaju na božićnom sajmu. 



Na radionici šivanja izrađuju se torbe, ruksaci i razni tematski dekorativni predmeti. 

Materijal, šivaće mašine i sve potrebno za rad osigurano je za svakog polaznika. Naglasak 

ove radionice je na recikliranju materijala te se izrađeni proizvodi prodaju na božićnom 

sajmu i sajmu povodom Dana sv. Vida. 

Cilj je navedenih radionica razvijanje kreativnih vještina volontera i članova kao i 

međusobno bolje upoznavanje i druženje. 

Radionice se održavaju jedanput tjedno i za sve su besplatne. 

 

3.7.2. Financijska potpora: Radionice su sufinancirane iz vlastitih sredstava Udruge i 

donacija.  

3.7.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: 7. siječnja – 20. 

prosinca 2019. (Radionice se nisu održavale tijekom srpnja i kolovoza) 

3.7.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: grad Rijeka 

3.7.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: Arijana Prizmić, 

voditeljica radionice rukotvorina; Nina Linardić, voditeljica radionice pletenja; Vera 

Stojaković, voditeljica radionice šivanja, volonteri i članovi Udruge. 

3.7.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

a) Radionice izrade broševa teta i barba pričalica održavale su se svakog utorka od 18 do 

20 sati u prostoru Udruge. Na radionicama su polaznici mogli usvojiti i/ili razviti vještinu 

izrade broševa šivanjem, izrade ostalih ukrasa od filca, straničnika i sl. kao i božićnih kuglica 

patchwork-tehnikom. 

b) Radionica pletenja održavala se ponedjeljkom od 16:30 do 18:30 sati u prostoru 

Udruge. Na radionicama polaznici su usvajali/razvijali vještinu izrade pletenih predmeta od 

vune i sl. materijala. 

c) Radionica šivanja održavala se srijedom od 9 do 12 sati u prostoru Udruge. Na radionici 

polaznici  su imali priliku usvojiti/razviti vještine krojenja i šivanja na mašinu. 

c) Polaznici radionica dobili su priliku kreativno se izraziti, steći nova znanja i vještine te se 

međusobno bolje upoznati i družiti. 

d) Zahvaljujući predanom radu svih sudionika na božićnom i ljetnom sajmu prodavane su 

rukotvorine čijom se prodajom pomaže održavanje ostalih programa i aktivnosti Udruge, a 

svaki volonter dobio je  svoj zaštitni znak pri odlasku u bolnicu – broš tete/barbe pričalice. 

 

3.7.7. Izravni korisnici: oko 80 volontera i članova Udruge 



3.7.8. Neizravni korisnici: građani 

 

3.8. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Knjižnica „Portić“ 

3.8.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 

U prostoru Udruge djeluje knjižnica koju čini bogat izbor slikovnica i ostale dječje 

literature kao i stručna literatura te edukativno-didaktički materijali, igre i sl. Ukupno broji 

gotovo 1000 naslova. Knjižnica je na raspolaganju članovima i volonterima, a vode je dvije 

volonterke. Svaki član/volonter smije posuditi 8 knjiga na mjesec dana. Članarina se ne 

naplaćuje kao ni zakasnina. Fond knjižnice obogaćuje se svake godine i dopunjuje novim i 

kvalitetnim naslovima. 

 

3.8.2. Financijska potpora: Novi naslovi kupuju se zahvaljujući sredstvima programa 

„Pripovjedač/ica priča za laku noć“, vlastitim sredstvima te donacijama. 

3.8.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: 7. siječnja – 20. 

prosinca 2017. (Knjižnica nije radila tijekom srpnja i kolovoza) 

3.8.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: grad Rijeka 

3.8.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: Drina Franović, 

Marina Dušak i Elda Milenković, voditeljice knjižnice (volonterski doprinos) 

3.8.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

a) Članovi i volonteri Udruge imali su na raspolaganju bogat izbor slikovnica, priča te 

stručne literature koju mogu koristiti za osobne potrebe kao i za volontiranje u bolnici. 

b) Knjižnica je, od siječnja do lipnja, radila ponedjeljkom od 16:30 do 18:30 sat, a od 

listopada četvrtkom u istom terminu.  

3.8.7. Izravni korisnici: oko 170 volontera i članova 

3.8.8. Neizravni korisnici: hospitalizirana djeca, roditelji i ostali građani 

 

3.9. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Portić na božićnom sajmu i na Danima 

sv. Vida u Rijeci 

 

3.9.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 



Svake godine Udruga „Portić“ sudjeluje svojim prodajnim i promotivnim štandom na 

božićnom sajmu  te na Danima sv. Vida u Rijeci. Grad Rijeka osigurava nam besplatno 

korištenje kućice u razdoblju koje nam odgovara. Glavni cilj ove aktivnosti je humanitarna 

prodaja rukotvorina koje su izradili volonteri i članovi Udruge na kreativnim radionicama, a 

zahvaljujući kojoj se pomaže održavanje projekta Tete i barbe pričalice, osiguravaju sredstva 

za izlet volontera i članova Udruge kao i za ostale tekuće troškove. Osim toga cilj je i 

promocija Udruge i njezinih aktivnosti, a posebno programa „Pripovjedač/ica priča za laku 

noć“ te motiviranje novih volontera.  

Na sajmu obično sudjelujemo 5 – 7 dana, a u kućici dežuraju volonteri i članovi Udruge. 

 

3.9.2. Financijska potpora: Vlastita sredstva i donacije. 

3.9.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: sredina lipnja (ljetni 

sajam) i početak prosinca 2019. (božićni sajam) 

3.9.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: grad Rijeka 

3.9.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: predsjednica, 

dopredsjednica i izvršna direktorica Udruge, voditelj/ica ureda Udruge, volonteri i članovi 

Udruge 

3.9.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

a) U skladu s očekivanjima na sajmovima je  prodano više od 500 rukotvorina.  

b) Tijekom sajmova promovirali smo djelatnosti Udruge i brojne građane upoznali s 

djelovanjem Udruge. 

c) Prihodom od prodaje omogućit će se održavanje projekta Tete i barbe pričalice, 

osiguravanje sredstva za izlet volontera i članova Udruge kao i za ostale tekuće troškove. 

3.9.7. Izravni korisnici: oko 170 volontera i članova Udruge 

3.9.8. Neizravni korisnici: građani 

 

 

3. 10. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Edukativni izlet za volontere i članove 

Udruge 



3.10.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 

 

Svake godine Udruga „Portić“ edukativnim izletom želi nagraditi svoje volontere za njihov 

velik doprinos. Stoga je cilj edukativnoga izleta osnaživanje volontera, njihovo međusobno 

povezivanje i upoznavanje kao i druženje s članovima Udruge. Osim toga edukativnim 

karakterom izleta nastoje se ojačati kompetencije volontera potrebne za rad s 

hospitaliziranom djecom. 

 

3.10.2. Financijska potpora: 8.000,00 kn, vlastita sredstva i donacije. 

3.10.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: Planiranje i 

organiziranje izleta započeto je u travnju 2019., a na izlet se otišlo 11. svibnja 2019.  

3.10.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: Primorsko-goranska i Istarska 

županija 

3.10.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: predsjednica i  

dopredsjednica Udruge, voditelj/ica ureda, koordinatorica volontera, članovi i volonteri 

Udruge 

3.10.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

Edukativni izlet u Istru održan je dana 11. svibnja 2019. Uz stručno vodstvo posjetili smo 

srednjovjekovni Svetvinčenat, umjetnički Grožnjan i najmanji grad na svijetu, Hum. U šetnji 

Svetvinčentom saznali smo da se kameni kaštel Grimani, najsačuvaniji na poluotoku i 

najveća svetvinčentska građevina koja je već stoljećima simbol mjesta, proteže preko gotovo 

cijele sjeverne strane Place. Nekad davno odredište vojnika, gostiju vlastele, putopisaca i 

trgovaca Svetvinčenat danas je popularno odredište brojnih prolaznika i turista.  Iako glavna 

turistička sezona još nije započela Grožnjan nas je dočekao otvorenim galerijama i 

restoranima. Ovaj grad umjetnika, kako ga nazivaju, početkom svibnja budi se i priprema za 

ljeto u kojem se ulicama šire zvuci različitih glazbenih žanrova, odvijaju se likovne radionice 

na otvorenom a dvadesetak galerija i studija otvoreno je gotovo non-stop. Nakon odmora i 

ručka prošli smo Alejom glagoljaša i posjetili najmanji grad na svijetu Hum. Iako je desetak 

minuta dovoljno za obilazak ovog utvrđenog grada zadržali smo se malo duže i uživali u 

okusima Istre. 

3.10.7. Izravni korisnici: 60 volontera i članova Udruge 

 



3. 11. Naziv programa/projekta/aktivnosti: I ti možeš uljepšati nečije snove – 

humanitarni koncert „Pripovjedač/ica priča za laku noć“ i proslava 10. 

obljetnice programa 

3.11.1. Opis programa/projekta/aktivnosti: 

Povodom obilježavanja 10. obljetnice programa Pripovjedač/ica priča za laku noć 

planirano je snimanje kratkog dokumentarnog filma kojim se željelo prikazati važnost 

programa kao i način njegova provođenja te time i promovirati program. Planirane su i razne 

aktivnosti tijekom godine kojima bi se obilježila obljetnica. Uslijed nemogućnosti postizanja 

dogovora svih predviđenih sudionika dogovoreno je da se umjesto snimanja filma organizira 

humanitarni koncert, a prikupljena sredstva namjene poboljšanju standarda boravka djece i 

njihovih roditelja na Zavodu za hematologiju, onkologiju i kliničku genetiku i Zavoda za 

neurologiju i dječju psihijatriju Klinike za pedijatriju KBC-a Rijeka. 

 

3.11.2. Financijska potpora: društvena zajednica, donacije, prodaja ulaznica 

3.11.3. Početak i završetak provedbe programa/projekta/aktivnosti: 15. siječnja – 30. 

studenoga 2019. 

3.11.4. Područje provedbe programa/projekta/aktivnosti: grad Rijeka 

3.11.5. Osobe zadužene za provedbu programa/projekta/aktivnosti: predsjednica i 

dopredsjednica Udruge, voditeljica programa, koordinatorica volontera, članovi i članice 

organizacijskog odbora proslave 10. obljetnice programa, članovi i volonteri Udruge, vanjski 

suradnici na realizaciji koncerta. 

 

3.11.6. Rezultati programa/projekta/aktivnosti u 2019. godini:  

a) Aktivnosti provedene povodom 10. obljetnice: 

- Povodom Dana darivanja knjiga, 14. veljače 2019. godine organizirali smo čitanje i 

darivanje knjiga u autobusima gradskog prijevoza.  

- Naši volonteri održali su 24. svibnja 2019. godine radionice čitanja u Dječjem domu 

Selce i 27. svibnja Udruzi RIjeka 21 . 

- U ožujku je organizirano zajedničko darivanje krvi u KBC-u Rijeka. 

- 9. ožujka 2019. naši volonteri posjetili su Planetarij te povodom Međunarodnog dana 

planetarija održali prigodnu radionicu. 



- Povodom Svjetskog dana pripovijedanja 20. ožujka 2019. u prostoru Udruge održana 

je radionica “Kako pripovijedati priče i bajke”. 

- Tijekom travnja su povodom Međunarodnog dana dječje knjige, Dana hrvatske 

knjige, Svjetskog dana knjige i autorskih prava, Noći knjige i Tjedna dobre dječje 

knjige održane radionice i pričaonice u suradnji sa Odjelom Stribor GKR. 

-  U svibnju smo prigodnim radionicama sudjelovali u manifestaciji Hrvatska volontira, 

Danima otvorenih vrata Udruga i Festivalu Gledaj u(druge). 

- Početkom lipnja organizirali smo razmjenu školskog pribora, dječje obuće i odjeće. 

- Povodom Dana sv. Vida organizirali smo radionice origamija i pričanja na Trgu sv. 

Barbare. 

- Od 4. do 11. listopada 2019. godine na Korzu je, povodom 10. obljetnice programa, 

postavljena izložba postamenata na kojoj je kroz fotografije i tekstove prikazan 

razvoj programa u proteklih 10 godina. Izložbu je svečano otvorio gradonačelnik uz 

prisustvo brojnih članova, volontera i građana. 

- Svečana skupština održana je 18.12.2019. na kojoj su uz članove sudjelovali i 

volonteri Udruge. Predsjednica je podnijela Izvješće o radu u 2018. godini i iznijela 

Plan i program rada za 2020. godinu. Podijeljene su prigodne nagrade najzaslužnijim 

volonterima koji su tijekom 2019. godine ostvarenjem velikog broja volonterskih sati 

i drugim aktivnostima sudjelovali u realizaciji svih redovnih programa kao i prigodnih 

povodom obilježavanja 10. obljetnice programa Tete i barbe pričalice. Na kraju 

radnog dijela prikazan je promotivni film “I ti možeš uljepšati nečije snove”. 

Skupština je završena prigodnim druženjem okupljenih. 

b) Snimljen je kratki promotivni film „I ti možeš uljepšati nečije snove“ koji će biti korišten 

na edukativnim seminarima, dijelovi filma prikazani su na koncertu, te je film u cijelosti 

prikazan članovima na Svečanoj skupštini. 

c) Održan koncert “I ti možeš uljepšati nečije snove” - 24. listopada 2019. 

Uz pokroviteljstvo Grada Rijeke i Primorsko-goranske županije koncert je održan u Centru 

Zamet. Nastupili su (abecednim redom): Antonela Doko, Boris Štok, Damir Kedžo, Denis & 

Denis, Iva Gortan, Jonathan, Klapa Kastav (m), Klapa Luka (ž), Koktelsi, Marko Tolja, Mateo 

Pilat, Mauro Staraj & La Banda, Mia Dimšić, Mia Negovetić, Neno Belan & Fiumens, Opća 

Opasnost, The Frajle, The Siids i Whiteheads, pratnju "kućnog" benda, Olja’zz band, koji je 

okupio glazbeni producent koncerta Olja Dešić. 



 Grad Rijeka ustupio je bez naknade Dvoranu Zamet, podmirio troškove tvrtke G.I.S. za 

ozvučenje i rasvjetu te postavljanja pozornice, osigurao parkiranje u garaži Centra Zamet za 

sudionike i goste. Za izvođače izvan Rijeke (The Frajle, Opća Opasnost i Mia Dimšić) dobili 

smo sponzorstvo smještaja i prehrane (Hoteli Jadran, Apartmani Saršon, Restoran Putniku i 

MeGusta). 

Ukupno je prodano 2502 ulaznice, te je uz sponzorstva firmi i fizičkih osoba od 39.200,00 

kn, ukupno uprihodovano 164.300,00 kn. Nakon pokrića rashoda u ukupnom iznosu od 

31.884,56 kn, za donaciju je preostalo 132.415,44 kn. U dogovoru s prof.dr.sc. Jelenom 

Roganović, dr.med., predstojnicom Klinike za pedijatriju naručeno je 11 ležajeva/fotelja za 

roditelje (6 za onkologiju i 5 za neurologiju), u ukupnom iznosu od 60.439,50 kn. Očekuje se 

isporuka u travnju 2020.godine. Preostali iznos utrošiti će se (u dogovoru sa prof.Roganović i 

prof. Prpić) za uređenje zajedničkih prostora na odjelima onkologije i neurologije kao i 

prostora ulaznog hola u zgradu Poliklinike lokaliteta Kantrida. 

c) Promocija programa na lokalnoj i državnoj razini - obljetnica i koncert promovirani 

su putem medija, društvenih mreža, web stranice i plakatima na javnim površinama. 

d) Uključivanje novih volontera u program i širenje suradnje s drugim institucijama i 

organizacijama - Od 09. do 11. listopada održan je seminar za nove volontere kojem je 

prisustvovalo 60 zainteresiranih za uključivanje u program Tete i barbe pričalice. 

3.11.7. Izravni korisnici: više od 200 volontera, članova i suradnika Udruge, 

hospitalizirana djeca na odjelima hematoonkologije i neurologije Kantrida 

3.11.8. Neizravni korisnici: građani 

 

3. 12. Naziv programa/projekta/aktivnosti: Obilježavanje manifestacija i važnih 

datuma vezanih za područje djelovanja Udruge 

Tijekom 2019. godine sudjelovali smo u sljedećim manifestacijama i obilježili sljedeće 

važne datume: 

3.12.1. Tjedan dobre dječje knjige – radost čitanja, čarolija stvaranja i užitak igre, 

travanj 2019. 

3.12.2. Hrvatska volontira, svibanj 2019. 



3.12.3. Dani otvorenih vrata udruga, svibanj 2019. 

3.12.4. Festival Gledaj (u)druge, svibanja 2019. 

 

3.12.5. Dani svetoga Vida, lipanj 2019. 

 

3.12.6. Tjedan cjeloživotnog učenja, listopad 2019. 

3.12.7. Dječji tjedan, listopad 2019. 

3.12.8. Mjesec hrvatske knjige, 15. listopada – 15. studenoga 2019. 

3.12.9. Međunarodni dan volontera, 5. prosinca 2019. 

 

3.13. Ostalo 

U okviru jačanja kompetencija Udruge Portić u 2019. godini: 

 

a) Održavana je kvaliteta rada i pružena podrška projektnim timovima i voditeljima 

projekata i radionica na supervizijskim susretima i timskim sastancima.  

b) Uključivanjem u zajednički rad te organizacijskom team-buildinga osnaženi su članovi 

Udruge. 

c) Osigurane su dodatne edukacije za zaposlenike i članove Aneta Gojković (Zaklada), 

Iva Horvat Maškarin, Maja Opašić(Erste fondacija), Irena Koran i Zdenka Skladany. 

Planirano je razviti novu programsku aktivnost - Pod riječkim kišobranom. Planirane 

su zimske radionice po modelu ljetnih (Pod riječkim suncobranom) u vrijeme zimskih 

školskih praznika. Kako je trajanje praznika bilo neizvjesno, obzirom na štrajk 

nastavnika početkom školske godine, ovaj program nije proveden. Planira se sljedeće 

godine dodatno ga razraditi i početi provoditi. 

d) Poslane su prijave na natječaje s projektima koji uključuju nastavak provođenja 

dosadašnjih aktivnosti. MIZu je prijavljen program Pripovjedač/ica priča za laku noć u 

partnerstvu sa udrugama iz Pule, Splita i Čakovca te je dobivena financijska potpora u 

znatno većem iznosu od dosadašnjeg. Iznosom od 300.000,00 kn godišnje omogućit 

će se nesmetano provođenje programa u svim gradovima.  

e) U cilju vidljivosti Udruge i promicanja vrijednosti za koje se zalaže Udruga kao i svih 

tematskih događaja vezanih uz obilježavanje 10.obljetnice održane su konferencije 

za medije, članovi i volonteri su gostovali na lokalnim i državnim TV i radio 

postajama, brojni intervjui sa članovima i volonterima objavljeni su u brojnim 

tiskovinama. 

f) Održana su četiri sastanka Upravnog odbora. 

g) Održane su dvije Sjednice skupštine na kojima su doneseni godišnji planovi i 

izvještaji. 



h) Nova mrežna stranica Udruge puštena je u eter 13. svibnja uz prigodno druženje 

članova i volontera. Kontinuirano se održavaju mrežna stranica i Facebook profil, te 

je aktiviran i Instagram profil Udruge. Redovno smo o djelovanju Udruge informirali 

javnost putem svih dostupnih medija. 

i) Baze podataka o projektima, volonterima i edukacijama redovito se ažuriraju i 

održavaju.  

j) Aktivno smo pratili natječaje, animirali sponzore i donatore te je tijekom godine 

dobiveno više vrijednih donacija u novcu i materijalu. Svim sponzorima i donatorima 

slali su se izvještaji o trošenju namjenskih sredstava. 

 

 

U Rijeci,  ožujak 2020.       

_______________________________ 

        Maja Opašić, predsjednica Udruge  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


